
CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 30-01-2009 07

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC LINH 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    HUYỆN ĐỨC LINH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc       

 

Số: 17/2008/NQ-HĐND                     Đức Linh, ngày 23 tháng 12 năm 2008 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về định mức chi ngân sách cho các đơn vị trực thuộc huyện 

và định mức phân bổ chi ngân sách xã, thị trấn năm 2009 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC LINH 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 11 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị quyết số 75/2008/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2008 của 

HĐND tỉnh Bình Thuận về việc quy định định mức chi thường xuyên các cơ quan 

tỉnh Bình Thuận; 

Sau khi xem xét Tờ trình 134/TTr-UBND ngày 16/12/2008 của UBND huyện 

về định mức chi ngân sách cho các đơn vị trực thuộc huyện và định mức phân bổ chi 

ngân sách xã, thị trấn năm 2009; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND 

huyện và ý kiến của đại biểu HĐND huyện Đức Linh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Nhất trí thông qua định mức chi ngân sách cho các đơn vị trực thuộc 

huyện và định mức phân bổ chi ngân sách xã, thị trấn năm 2009 như sau: 

1. Đối với khối quản lý hành chính huyện: 

- Khối đảng, đoàn thể và quản lý Nhà nước  : 44 triệu đồng/biên chế/năm; 

- Khối sự nghiệp     : 40 triệu đồng/biên chế/năm. 

2. Đối với kinh phí hoạt động HĐND huyện :  490 triệu đồng/năm. 

3. Đối với sự nghiệp giáo dục - đào tạo: 

a) Bậc học mầm non    : 36 triệu đồng/biên chế/năm; 

b) Bậc học tiểu học    : 39 triệu đồng/biên chế/năm; 

c) Bậc học THCS     : 34 triệu đồng/biên chế/năm. 


